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Reguły, 13 sierpnia 2021 r.  
 
ZP.271.1.24.12.2021 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.1.24.2021 na: 
„Zagospodarowanie ulicy Szkolnej w Michałowicach – wykonanie nasadzeń”. 
 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) 

udziela odpowiedzi na kolejne pytania, które zostały złożone do ww. postępowania.  

 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający przewiduje zaliczkowanie wykonania zadania?  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaliczkowania.  

 

Pytanie 3:  
Czy udostępniona przez zamawiającego dokumentacja jest kompletna i czy na jej podstawie 
została ustalona kwota jaką zamawiający przeznaczy na wykonanie zadania? Czy zamawiający 
jest w posiadaniu przedmiaru prac? 
Odpowiedź: 

Przedmiar robót Zamawiający udostępnia w załączeniu na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania.  
 
Pytanie 4:  
Według paragrafu 1 punkt 2 podpunkt 1) Wzoru umowy (załącznik nr 3 SWZ Szczegółowy 
zakres prac został określony w:  
1) Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej umowy; 
2) Projekcie zagospodarowania terenu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej umowy; 
 
Do dokumentacji przetargowej udostępnionej na stronie zamawiającego nie został załączony 
dokument OPZ (opis przedmiotu zamówienia), czy zamawiający jest w posiadaniu takiej 
dokumentacji?  
Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania załącznik 
„Opis Przedmiotu Zamówienia”. 
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Pytanie 5:  
W projekcie zagospodarowania terenu w części opisowej 3.4.1. Opis elementów małej 
architektury zastosowanych w projekcie, w punkcie  b) występuje Metalowy trejaż z 
podświetleniem. Zgodnie z Prawem Budowlanym nie można takich instalacji wykonać na 
podstawie dostarczonej przez zamawiającego dokumentacji.  
Czy zleceniodawca posiada projekt budowlany tego obiektu wykonany przez projektanta z 
uprawnieniami elektrycznymi, w którym opisane będą sposoby przyłączy do sieci elektrycznej, 
źródło i miejsce wpięcia się w instalacje miejską, wszelkie uzgodnienia prawne i 
administracyjne z tym związane?  
Jeżeli zamawiający nie posiada takich dokumentów, czy cała procedura związana z projektem, 
dokumentacją i instalacją spada na wykonawcę?  
Jeżeli spada na wykonawcę, czy zamawiający przewidział to w kosztorysie inwestorskim?  
Jeżeli spada na wykonawcę, czy zamawiający przewidział to w ramach czasowych wykonania 
zadania. ( W przypadku wykonania projektu przez wykonawcę znacząco wpłynie to na czas 
wykonania ze względu na uzgodnienia formalne i prawne). 
Odpowiedź: 

Przedmiotowe postępowanie dotyczy elementów małej architektury w postaci ławek i koszy 
na śmiecie.  Metalowy trejaż z podświetleniem nie jest objęty zakresem niniejszego 
postępowania. 
 
Pytanie 6:  
W projekcie zagospodarowania terenu w części opisowej 3.4.1. Opis elementów małej 
architektury zastosowanych w projekcie, w punkcie  i) występuje Tablica informacyjna z 
podświetleniem LED. Zgodnie z Prawem Budowlanym nie można takich instalacji wykonać na 
podstawie dostarczonej przez zamawiającego dokumentacji.  
Czy zleceniodawca posiada projekt budowlany tego obiektu wykonany przez projektanta z 
uprawnieniami elektrycznymi, w którym opisane będą sposoby przyłączy do sieci elektrycznej, 
źródło i miejsce wpięcia się w instalacje miejską, wszelkie uzgodnienia prawne i 
administracyjne z tym związane?  
Jeżeli zamawiający nie posiada takich dokumentów, czy cała procedura związana z projektem, 
dokumentacją, uzgodnieniami i instalacją spada na wykonawcę? 
Jeżeli spada na wykonawcę, czy zamawiający przewidział to w kosztorysie inwestorskim?  
Jeżeli spada na wykonawcę, czy zamawiający przewidział to w ramach czasowych wykonania 
zadania. ( W przypadku wykonania projektu przez wykonawcę znacząco wpłynie to na czas 
wykonania ze względu na uzgodnienia formalne i prawne). 
Odpowiedź: 

Przedmiotowe postępowanie dotyczy elementów małej architektury w postaci ławek i koszy 
na śmiecie.  Tablice informacyjne z podświetleniem LED nie są objęte zakresem niniejszego 
postępowania. 
 
Pytanie 7:  
W projekcie zagospodarowania terenu w części opisowej 3.4.1. Opis elementów małej 
architektury zastosowanych w projekcie, w punkcie j) występuje Poidełko. Zgodnie z Prawem 
Budowlanym nie można takich instalacji wykonać na podstawie dostarczonej przez 
zamawiającego dokumentacji. 
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Czy zleceniodawca posiada projekt budowlany tego obiektu wykonany przez projektanta z 
uprawnieniami wod - kan, w którym opisane będą sposoby przyłączy do sieci wodociągowej, 
źródło i miejsce wpięcia się w instalacje miejską, wszelkie uzgodnienia prawne i 
administracyjne z tym związane?  
Jeżeli zamawiający nie posiada takich dokumentów, czy cała procedura związana z projektem, 
dokumentacją, instalacją, uzgodnieniami spada na wykonawcę?  
Jeżeli spada na wykonawcę, czy zamawiający przewidział to w kosztorysie inwestorskim?  
Jeżeli spada na wykonawcę, czy zamawiający przewidział to w ramach czasowych wykonania 
zadania. ( W przypadku wykonania projektu przez wykonawcę znacząco wpłynie to na czas 
wykonania ze względu na uzgodnienia formalne i prawne). 
Odpowiedź: 

Przedmiotowe postępowanie dotyczy elementów małej architektury w postaci ławek i koszy 
na śmiecie.  Poidełko nie jest objęte zakresem niniejszego postępowania. 
 
Pytanie 8:  
Zamawiający udzieli odpowiedzi na przedmiotowe pytanie w terminie późniejszym. 
 
Pytanie 9:  
Zamawiający udzieli odpowiedzi na przedmiotowe pytanie w terminie późniejszym. 
 
Pytanie 10:  
Czy budowa ścieżki rowerowej wpłynęła na ilość drzew przeznaczonych do wycinki przez 
wykonawcę nasadzeń? 
Odpowiedź: 

W ramach realizacji zadania wykonawca nie będzie zobligowany do wycinki drzew. 

Wykonawca usunie karpy kolidujące z nasadzeniami, jeżeli taka kolizja wystąpi. 

 
Pytanie 11:  
Ze względu na brak konkretnego określenia drzew do przesadzenia (zastosowano formułę: 
"Kolizja z projektowanym zagospodarowaniem terenu, ze względu na walory estetyczne, 
drzewo powinno być przesadzone') wykonawca jest w stanie wskazać konkretne okazy do 
przesadzenia wraz z miejscem planowanego przesadzenia, które zostało odpowiednio 
zaopiniowane przez projektanta i organ administracyjny. ( jest to ważne ze względu na 
odpowiednie przygotowanie wyceny prac).  
Odpowiedź: 
Przesadzenie drzew zgodnie z treścią SWZ III.1 nie jest objęte przedmiotem niniejszego 
zamówienia.  
 
Pytanie 12:  
Do kiedy ma zakończyć się budowa ścieżki rowerowej na ulicy Szkolnej i czy prace nie będą ze 
sobą kolidować? 
Odpowiedź: 

Planowany termin zakończenia budowy ścieżki zgodnie z zawartą umową do 24.08.2021 r. 

 
Pytanie 13:  
Czy zamawiający przewidział, że projektowane altanki będą znacznie integrowały 
w powstającą właśnie ścieżkę rowerową i w jaki sposób przewidział rozwiązanie tego 
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problemu? Wzdłuż powstającej ścieżki rowerowej mają być zlokalizowane 4 altany z 
nawierzchnią z betonu szczotkowanego. Nawierzchnia z betonu wg projektu ma być również 
wystawać w pas ścieżki rowerowej. Zatem powstaje konflikt. Czy wykonawca ścieżki 
rowerowej zostawił wolne przestrzenie w ścieżce na wykonanie nawierzchni z betonu 
szczotkowanego, czy jednak wykonawca, który będzie instalował małą architekturę ma za 
zadanie wyciąć i usunąć fragment nawierzchni ścieżki rowerowej i w jej miejscu zrobić 
nawierzchnie z betonu szczotkowanego? Takie rozwiązanie spowoduje konflikt interesów 
wykonawcy ścieżki rowerowej, ponieważ zapewne jest ona opatrzona gwarancją. Czy oba 
projekty były ze sobą wzajemnie uzgadniane i czy nie zachodzą tutaj przesłanki do zmiany 
projektu małej architektury?  
Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ III.1 Opis Przedmiotu Zamówienia zakresem przedmiotowego 

postępowania objęte są roboty polegające na wykonaniu nasadzeń roślin w tym drzew i 

krzewów oraz montażu małej architektury w zakresie określonym dla przedmiotowego 

postępowania.  Patrz również na odpowiedzi do pytań nr 5-7. 

 

Pytanie 14:  
Czy Zamawiający wyznaczy górny limit kar umownych?  
Odpowiedź: 

W Załączniku nr 3 „Projekt umowy” Zamawiający wprowadza następującą zmianę: 
W § 8 „Kary umowne” dodaje ust. 13 o poniższej treści: 

”Kary umowne sumują się, ale ich łączna wysokość nie może przekroczyć 50% łącznej kwoty 
brutto, o której mowa w § 4 ust. 1.”  
Zmieniony Projekt umowy Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w dokumentacji 
postępowania.  
 
Pytanie 15:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów na mocy, których 
Wykonawcy ma prawo odstąpienia od umowy w analogicznych sytuacjach jak Zamawiający? 
Odpowiedź: 

W § 10 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy) stanowi, że: „Zamawiający i Wykonawca 
może ponadto odstąpić od umowy, jeżeli druga Strona narusza w sposób podstawowy 
postanowienia niniejszej umowy.”  
W § 10 ust. 2 wymienione są jedynie przykładowe przypadki „podstawowego naruszenia 
umowy”, w których odstąpić może Zamawiający. Wykonawca, tak samo jako Zamawiający ma 
zatem możliwość odstąpienia od umowy, gdy Zamawiający narusza w sposób podstawowy 
postanowienia umowy.  
 
Pytanie 16:  
Czy Zamawiający jako dowody określające, że usługi jakie są wymagane w doświadczeniu 
wykonawcy zostały wykonane w sposób należyty, dopuszcza np. Referencje podpisane przez 
Generalnego Wykonawcę dla Podwykonawcy?  
Odpowiedź: 

Tak. 
 
Pytanie 17:  
Zamawiający udzieli odpowiedzi na przedmiotowe pytanie w terminie późniejszym. 
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Pytanie 18:  
Zwracamy się z prośbą o podanie rodzaju oraz powierzchni nawierzchni kostki brukowej, która 
ma zostać zmodernizowana bądź przebudowana na istniejących podjazdach. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ III.1 Opis Przedmiotu Zamówienia zakresem przedmiotowego 

postępowania objęte są roboty polegające na wykonaniu nasadzeń roślin w tym drzew i 

krzewów oraz montażu małej architektury w zakresie określonym dla przedmiotowego 

postępowania.  W zakresie przedmiotowego postępowania nie jest zatem modernizowanie 

istniejących podjazdów. 

 

Pytanie 19:  
Czym mają być oddzielone rabaty od istniejącego trawnika?  Czy ma być zastosowane jakieś 
obrzeże, czy wystarczy bruzda ziemna? 
Odpowiedź: 

W zakresie niniejszego postępowania należy zakup i montaż obrzeży zgodnie z przedmiarem 
poz. 2.3. 
 
Pytanie 20:  
W przypadku gdy rabata sięga do pozostałości rowu melioracyjnego, czy należy ten rów 
zasypać i wyrównać?  
Odpowiedź: 

Nie. Rabaty będą wykonywane do rowu. 
 
Pytanie 21:  
Czy proponowane elementy małej architektury firmy Puczyński są obligatoryjne? Czy muszą 
być to produkty zamawiane w firmie Puczyński i jak to się ma do art. 29 ust. 3 ustawy Prawo 
zamówień publicznych?  
Odpowiedź: 

Wskazane w projekcie rozwiązanie jest przykładowym. Dopuszczalne jest dostarczenie 

równoważnych elementów małej architektury. 

Kryteria stosowane w celu oceny równoważności ławki (nr 2): 

Podstawa z betonu architektonicznego jasnoszarego.  

Stal kwasoodporna szczotkowana lub lakierowana proszkowo. 

Drewno egzotyczne olejowane z barwnikiem lub bez. 

Tolerancja od podanych wymiarów: 

podane wymiary szerokości siedziska to wymiary minimalne dla pozostałych wymiarów 

dopuszcza się tolerancję 5%.  

 

Kryteria stosowane w celu oceny równoważności kosza na odpady: 

Stal kwasoodporna szczotkowana lub lakierowana proszkowo. 

Drewno egzotyczne olejowane z barwnikiem lub bez 

Tolerancja od podanych wymiarów: 5%.  
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Przy czym ławki i kosze mają być wykonane z tych samych materiałów aby zapewnić 

zgodność wizualną.  

 
Pytanie 22:  
Czy zamawiający przewiduje zwiększenie czasu przeznaczonego na montaż małej architektury 
ze względu na czas produkcji obiektów? Producent jako czas wykonania przewiduje 3 miesiące 
od daty zamówienia.  
Odpowiedź: 

Zamawiający w zakresie montażu małej architektury przedłuża termin wykonania zamówienia 
do 30.11.2021 r. 
 
Pytanie 23:  
Zamawiający udzieli odpowiedzi na przedmiotowe pytanie w terminie późniejszym. 
 
Pytanie 24:  
Czy opisany zakres prac pielęgnacyjnych ma być wykonany przez wykonawcę przez okres 
gwarancji czyli 36 miesięcy? 
Odpowiedź: 

Prace pielęgnacyjne nie są objęte przedmiotem zamówienia. Prace pielęgnacyjne są wskazane 
w zakresie prac przewidywanych (dawniej zamówienia uzupełniającego). 
 
Pytanie 25:  
Czy podczas prac pielęgnacyjnych zamawiający udostępni źródło wody do podlewania roślin, 
czy wykonawca wodę zaopatruje we własnym zakresie?  
Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 24. 
 
Pytanie 26:  
Czy zamawiający bądź wykonawca ma zabezpieczyć nowo posadzone rośliny przed 
odrzucanym z jezdni śniegiem i solą drogową, specjalnymi płotkami przeciwśniegowymi?  
Odpowiedź: 

Wykonawca nie ma takiego obowiązku. 

 
Pytanie 27:  
Czy w związku ze znaczną ilością pytań, brakami obmiarów i niejasnościami w dokumentacji 
przetargowej, zamawiający przewiduje wydłużenie terminu ofertowania?  
Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 28 
W związku, z krótkim terminem postępowania podanym w przetargu oraz wytycznymi 
dotyczącymi drzew (Platanus ×hispanica o obwodzie pnia 30-35 cm oraz z bryłą korzeniową) 
wnosimy o zmianę wytycznych dotyczących drzew (obwód 20-25 cm w pojemniku) lub 
wydłużenie terminu postępowania do minimum końca listopada 2021. Platany klonolistne 
posiadają dłuższy okres wegetacyjny niż większość drzew, dlatego drzewa tego gatunku w 
takim rozmiarze oraz bryłą korzeniową dostępne są w sprzedaży najwcześniej pod koniec  
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Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany wymagania w zakresie obwodu drzew Platanus ×hispanica na 
20-25 cm.  Patrz OPZ. 
Pytanie 29 
Wnosimy o udostępnienie kosztorysu wykonawczego, ponieważ dokumentacja projektowa 
nie zawiera szczegółowych informacji dotyczących wykonania nasadzeń (np. Rodzaj systemu 
kotwienia)  
Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści przedmiar. 
 
Pytanie 30 
Po konsultacji z producentem elementów małej architektury wnosimy o wydłużenie terminu 
realizacji przetargu, ponieważ termin wykonania elementów małej architektury (bez ich 
montażu) wynosi od 90 do 120 dni od potwierdzenia zamówienia i wpłacenia zaliczki w 
wysokości 40%  
Odpowiedź: 

Patrz na odpowiedź nr 22 i 21. 
 
Pytanie 31 
Ze względu na duże koszty małej architektury i wymaganej przedpłaty czy jest możliwość 
uzyskania przedpłaty na elementy małej architektury.   
Odpowiedź: 

W ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje zakup, dostawę i montaż 5 ławek i 
10 koszy i tym samym nie przewiduje zaliczek.  
 
Pytanie 32 
Ze względu na niski poziom wód gruntowych występujący w Michałowicach oraz 
zaobserwowanych w ostatnich latach nawalnych deszczach wnosimy o rezygnację z 
wykonania nasadzeń z wykorzystaniem włókniny ściółkowej ponieważ istnieje możliwość 
nadmiernego zalewania systemu korzeniowego przez wodę oraz gnicia korzeni – szczególnie 
bylin i traw ozdobnych. Ekologiczniejszym i korzystniejszym rozwiązaniem będzie 
zastosowanie grubszej warstwy kory.  
Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z wykonania nasadzeń z wykorzystaniem agrowłókniny i wymaga 

wykonania zgodnie z projektem i pkt 2.6 przedmiaru. 

 
Pytanie 33 
Czy przetarg obejmuje wycinkę drzew i krzewów wykazanych do likwidacji w inwentaryzacji 
dendrologicznej? 
Odpowiedź: 

Nie. 
 
Pytanie 34 
Czy przetarg obejmuje wykonawstwo placyków z betonu szczotkowanego, na którym 
znajdować będą się elementy małej architektury? 
Odpowiedź: 

Nie. 
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Pytanie 35 
Czy przetarg obejmuje wykonanie żwirowej izolacji oddzielającej pas jezdni od nasadzeń? 
Odpowiedź: 

Nie. 

 
Pytanie 36 
Czy przetarg obejmuje wykonanie obrzeży od nasadzeń? 
Odpowiedź: 

Tak. Patrz odpowiedź na pyt. 19 

 
Pytanie 37 
Zamawiający udzieli odpowiedzi na przedmiotowe pytanie w terminie późniejszym. 
 
Pytanie 38  
Jeżeli wykonawca zobowiązany jest do udzielenia gwarancji nasadzeń na 36 miesięcy to czy 
przetarg obejmuje konserwację roślin (niezbędne podlewanie roślin w okresie suszy i 
nawożenie) w okresie gwarancji? 
Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 24. 

Zgodnie z warunkami gwarancji określonymi w § 9 „Projektu umowy” wykonawca 

zobowiązany jest do wykonywania przeglądów. 

 

Pytanie 39  
W dokumentacji projektowej dotyczącej przetargu na: "Zagospodarowanie ul. Szkolnej 
w Michałowicach - wykonanie nasadzeń" w "Chmurze" nie ma załączników 6 i 8, a są one 
wspomniane w części opisowej projektu. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ III.1 Opis Przedmiotu Zamówienia zakresem przedmiotowego 

postępowania objęte są roboty polegające na wykonaniu nasadzeń roślin w tym drzew i 

krzewów oraz montażu małej architektury w zakresie określonym dla przedmiotowego 

postępowania.  Wskazane załączniki do dokumentacji projektowej nie zostały dołączone 

ponieważ dotyczą innych elementów projektu niezwiązanych z przedmiotem zamówienia.  

                         

W związku z udzielonymi odpowiedziami na powyższe pytania Zamawiający zamieszcza na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania poniższe dokumenty: 

1. „Projekt umowy – zmiana” stanowiący załącznik nr 3 do SWZ; 

2. „Opis przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik nr 8 do SWZ; 

3. „Przedmiar robót” stanowiący załącznik nr 9 do SWZ. 

 

Ponadto zgodnie z art. 286 ust. 1 i ust. 3  ustawy Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 

2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, a także odpowiednio treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w BZP 

oraz przedłuża termin składania ofert: 
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Rozdział XI Termin związania ofertą ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni 

tj. do dnia 21.09.2021 r.  

 

Rozdział XV Sposób oraz termin składania ofert ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 23.08.2021  do 

godz. 12.30 

 

Rozdział XVI Termin otwarcia ofert ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Niepubliczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.08.2021r. o godzinie 13:00.  

 

 

Z poważaniem 

  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowała: Kinga Niedźwiecka-Reszczyk 
 


